
 
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 
 

 1 | 2 
 

 
BANDO DI CONCORSO PER L’AMMISSIONE AI CORSI DI LAUREA DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

 
Rettifica posti delle sedi di Bergamo e Monza del corso di laurea in Infermieristica 

 (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) (Classe L/SNT 1), 
 

Anno Accademico 2024/2025 
 

LA RETTRICE 
 
 

 
Vista  la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
Vista  la legge 5 febbraio 1992 n. 104, così come modificata dalla Legge 28 gennaio 1999 n. 17; 
Vista  la legge 2 agosto 1999 n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002, recante norme in materia di 

accesso ai corsi universitari; 
Visto il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286 recante “Testo unico delle disposizioni concernenti le discipline 

dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero” e in particolare l’art. 39, comma 5 così come 
modificato dall’art. 26 della legge 30 luglio 2002, n. 189; 

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di dati personali” e il Regolamento UE 2016/679 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei dati); 

Visto  il D.M. del 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica 
degli Atenei approvato con decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica              
3 novembre 1999, n. 509”; 

Visto il Decreto Interministeriale del 19 febbraio 2009 “Determinazione delle classi delle lauree delle professioni 
sanitarie”; 

Vista  la legge 8 ottobre 2010 n.170 “Norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico” e in 
particolare l'articolo 5, comma 4;  

Viste le disposizioni ministeriali concernenti le procedure per l'ingresso, il soggiorno, l'immatricolazione degli studenti 
internazionali e il relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione superiore in Italia valide per 
l'anno accademico 2024/2025 

Vista              la nota prot. n. 12256 del 27 giugno 2024 con la quale il MUR ha richiesto agli Atenei il potenziale formativo dei 
corsi programmati a livello nazionale deliberato dagli organi accademici per l’anno accademico 2024/2025; 

Viste le 2024; delibere dei competenti organi accademici con le quali l’Ateneo ha comunicato il numero di studenti 
iscrivibili ai predetti corsi per l’a.a. 2024/2025 nei termini previsti dalla nota prot. n.12256 del 27 giugno 

Visto il D.M. del 31 luglio 2024, n. 1116 “Definizione delle modalità e contenuti delle prove di ammissione ai corsi di 
laurea delle professioni sanitarie in lingua italiana e lingua inglese a.a. 2024/2025”; 

Visto il D.M. del 01 agosto 2024, n. 1119 “Definizione dei posti disponibili per l’accesso ai corsi di laurea delle 
professioni sanitarie, a.a. 2024/2025, in lingua italiana e in lingua inglese” che ha assegnato all’Università degli 
Studi di Milano-Bicocca per il Corso di Laurea in Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) 
(Classe L/SNT 1) i seguenti posti : n. 105 Bergamo, n. 60 Lecco,  n. 115 Monza e n. 60 Sondrio. 

Visto  il Decreto Rettorale n. 3162 Prot. n. 0353069 del 5 agosto 2024 con cui è stato emanato il “Bando di concorso 
per l’ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie Anno Accademico 2024/2025”; 

Constatato che nel suddetto Bando di ammissione, relativamente al corso di Laurea in Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) (Classe L/SNT 1), per mero errore materiale è stato invertito il numero dei posti 
assegnati alle sedi di Bergamo (n. 115) e Monza (n. 105) e per tale motivo si rende necessaria una rettifica; 

Atteso che il dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento. 



 
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 
 

 2 | 2 
 

DECRETA 
 

che all’art. 1 del “Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie Anno Accademico 
2024/2025” i posti relativi alle sedi di Bergamo e Monza del corso di laurea in Infermieristica (abilitante alla professione 
sanitaria di Infermiere) (Classe L/SNT 1) sono rettificati come segue: 
 
 

Posti totali al 1° anno: 340 riservati ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia  
1  riservati cittadini non comunitari residenti all’estero (richiedenti visto) -  Sede Monza  

Posti per Sede: 115 - Monza 
105 - Bergamo  
  60 - Lecco  
  60 - Faedo Valtellino (Sondrio) 

 
 
 
          

                                                                                                                                         
                                                                                                                                         LA RETTRICE 
            Giovanna IANNANTUONI 
                                                                                                (Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area Didattica e dei Servizi agli Studenti - Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del Procedimento - Settore Servizi Didattici e Servizi agli Studenti - Medicina: Rosa Tricarico  
Pratica trattata da Ufficio Segreteria Studenti - Medicina: Mihaela Pesenti 
 


		2024-08-06T10:31:05+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




